ЧЕРНУШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКИЙ РАЙОН
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

12.08.2024 									№5/1

п. Чернушка

О досрочном прекращении полномочий
главы Чернушского сельского поселения

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», со статьей 32 Устава МО Чернушское сельское поселение, на основании личного заявления об отставке по собственному желанию,   Чернушская  сельская Дума РЕШИЛА:
1. Принять отставку по собственному желанию   главы Чернушского  сельского поселения  Благодатских Ольги Дмитриевны  11.04.1977 г.р. , прекратить полномочия досрочно   с  23 августа 2024  года.
1. Возложить   исполнение полномочий  главы администрации Чернушского сельского поселения на специалиста администрации  Чернушского сельского поселения с 26 августа 2024  года до избрания главы в Чернушском сельском поселении.
1. [bookmark: _GoBack]Установить специалисту администрации исполняющего обязанности главы  доплату в размере 50% денежного содержания главы.
1. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Глава Чернушского
сельского  поселения				                 О.Д. Благодатских